[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.03.2013      № 60

с. Залучье
	О задачах по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год

В целях качественного решения задач по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на вводных объектах на 2013 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Залучского сельского поселения:

1.1. Обеспечить в полном объеме реализацию Федеральных законов: от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», а также нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения принятых в этих сферах;

1.2. Не допускать снижения уровня готовности к действиям дежурно-диспетчерских служб, мил и средств; обеспечить незамедлительное прохождение информации о возникновении чрезвычайных ситуаций и ходе ликвидации их последствий, повысить оперативность оповещения руководящего состава предприятий, организаций, учреждений и сил гражданской обороны;

1.3. Обеспечить своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, представление отчетной документации о ходе ликвидации их последствий;

1.4. Продолжить страхование опасных производственных объектов и работу по заключению договоров по их обслуживанию с профессиональными аварийно-спасательными формированиями;

1.5. Принимать меры к недопущению сокращения существующего фонда защитных сооружений, к обновлению и пополнению запасов средств индивидуальной защиты;

1.6. Совершенствовать работу пунктов выдачи средств индивидуальной защиты всем категориям населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

1.7. Готовить работников предприятий, организаций и учреждений к действиям по защите от последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий;

1.8. Принять меры по дальнейшему совершенствованию учебно-методической базы по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

 Глава администрации  Залучского
сельского поселения                             З.В.Федорова